

Novatag Tagdækning ApS

Kirsebærhaven 2
2680 Solrød Strand
CVR-nr. 37 91 22 20

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018

dirigent

Brian Lundsgaard Kristiansen



MunkStrunge

statsautoriserede revisorer

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Novatag Tagdækning ApS
Kirsebærhaven 2
2680 Solrød Strand

CVR-nr.: 37 91 22 20

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Hjemsted: Solrød

Bestyrelse

Michael Aslo-Petersen, formand
Brian Lundsgaard Kristiansen, næstformand
Thomas Kræmmer Sørensen

Direktion

Thomas Kræmmer Sørensen

Revisor

MunkStrunge
Statsautoriserede Revisorer I/S
Algade 50, 2. tv.
4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er tagentreprenørvirksomhed med udførelse af tagdækning og tagisolering som kerneområder. Opgaverne spænder fra service- og renoveringsopgaver til nybyggeri.

Selskabets kunder og samarbejdspartnere består primært af total- og hovedentreprenører, erhvervsvirksomheder samt institutionelle og offentlige virksomheder. Private kunder serviceres i begrænset omfang.

Selskabet har siden sin opstart, sat kvalitet i højsæde og råder over stor teknisk knowhow samt mangeårig brancheerfaring. Dette betyder bl.a. at selskabet er godt rodfastet og anerkendt i markedet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 81.121, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.963.

Det kræver tørvejr at lave tagdækning og det er derfor en naturlig forudsætning at nedbørsmængder holder sig tæt på normal-normen jf. DMI, når det budgetterede resultat skal nåes. 2017 blev dog et år, præget af regnvejrsdage langt ud over det sædvanlige, hvilket forårsagede voldsomme forsinkelser samt udskudte opstarter og i flere tilfælde har det betydet udsat byggestart til foråret 2018. Samlet set, blev årets sidste 6 måneder den 3. vådeste periode DMI har målt siden 1874 og den 9. vådeste målt over hele året. Til sammenligning ligger normal-normen på 121 regnvejrsdage pr. år, hvor 2017 bød på 234 regnvejrsdage - næsten dobbelt så mange. Dette forhold lagde maksimalt pres på selskabets omsætning .

Resultatet for 2017 ligger således under det forventede og betragtes som utilfredsstillende. Selskabets ledelse ser dog positivt på 2018 og forventer vejrforhold tættere på normal-normen.

Selskabets kapitalejere har i 2017 indskudt ansvarlig lånekapital på kr. 250.000.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabets ordrebeholdning, til udførelse i 2018 udgør 65% af årets budgetterede omsætning. Selskabet oplever samtidig en stigning i tilgangen af attraktive projekter som selskabet bliver spurgt på. Ordrebeholdningen for 2019 har derfor, allerede nu, et tilfredsstillende niveau.

Den positive udvikling styrker ledelsens forventning om at nå årets budgetterede resultat for 2018 og samtidig overholde målsætningen om at styrke selskabets likviditet ved organisk vækst, med henblik på at konsolidere selskabet.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		1.544.635	1.023.136
Personaleomkostninger	1	<u>-1.483.386</u>	<u>-768.026</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		61.249	255.110
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-34.365</u>	<u>-1.945</u>
Resultat før finansielle poster		26.884	253.165
Finansielle indtægter		9.139	6.120
Finansielle omkostninger		<u>-139.048</u>	<u>-3.451</u>
Resultat før skat		-103.025	255.834
Skat af årets resultat	2	<u>21.904</u>	<u>-56.486</u>
Årets resultat		<u>-81.121</u>	<u>199.348</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	172.190
Overført resultat		<u>-81.121</u>	<u>27.158</u>
		<u>-81.121</u>	<u>199.348</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		175.690	12.055
Materielle anlægsaktiver		175.690	12.055
Deposita		25.949	0
Finansielle anlægsaktiver		25.949	0
Anlægsaktiver i alt		201.639	12.055
Råvarer og hjælpematerialer		206.048	199.402
Varebeholdninger		206.048	199.402
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		674.790	690.396
Igangværende arbejder for fremmed regning		311.000	0
Andre tilgodehavender		0	73.907
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	3	0	122.953
Udskudt skatteaktiv		21.562	0
Periodeafgrænsningsposter		7.759	16.602
Tilgodehavender		1.015.111	903.858
Likvide beholdninger		5.002	55.198
Omsætningsaktiver i alt		1.226.161	1.158.458
Aktiver i alt		1.427.800	1.170.513

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-53.963	27.158
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>172.190</u>
Egenkapital	4	<u>-3.963</u>	<u>249.348</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>342</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>342</u>
Ansvarlig lånekapital		<u>250.000</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>250.000</u>	<u>0</u>
Banker		452.576	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	141.977
Leverandører af varer og tjenesteydelser		251.066	405.876
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		298.104	0
Selskabsskat		0	56.144
Anden gæld		<u>180.017</u>	<u>316.826</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.181.763</u>	<u>920.823</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.431.763</u>	<u>920.823</u>
Passiver i alt		<u>1.427.800</u>	<u>1.170.513</u>
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.307.476	659.105
Pensioner	51.774	38.145
Andre omkostninger til social sikring	32.284	8.901
Andre personaleomkostninger	<u>91.852</u>	<u>61.875</u>
	<u>1.483.386</u>	<u>768.026</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	56.144
Årets udskudte skat	<u>-21.904</u>	<u>342</u>
	<u>-21.904</u>	<u>56.486</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
3 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>122.953</u>

Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

Direktion

Udestående gæld	0	61.476
Rentefod (%)	0,00%	10,05%

Bestyrelse

Udestående gæld	0	61.477
Rentefod (%)	0,00%	10,05%

4 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået ud-</u>	<u>I alt</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
	kapital	resultat	bytte for regn-	
			skabsåret	
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	27.158	172.190	249.348
Betalt ordinært udbytte	0	0	-172.190	-172.190
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-81.121</u>	<u>0</u>	<u>-81.121</u>
Egenkapital 31. december				
2017	<u>50.000</u>	<u>-53.963</u>	<u>0</u>	<u>-3.963</u>

Selskabskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

5 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på tre måneder, svarende til en samlet huslejeforpligtelse på balancedagen på t.kr. 15.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) stort t.kr. 1.500. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2017 t.kr. 1.368.